

Informationsblatt zum Versicherungsprodukt mit den Produktlinien „Direct“ & „Direct Plus“ Allianz Direct Versicherungs-AG, Deutschland

Dieses Informationsblatt ist ein kurzer Überblick. Es ist daher **nicht vollständig**. Die vollständigen Informationen findest du in den Vertragsunterlagen (Versicherungsantrag, Versicherungsschein und Versicherungsbedingungen).

Um welche Art der Versicherung handelt es sich?

Wir bieten dir eine Privathaftpflichtversicherung an. Diese schützt dich gegen finanzielle Risiken im Zusammenhang mit Schadenersatzforderungen von Dritten aus Schäden, für die du verantwortlich bist.



Was ist versichert?

- ✓ Die Privathaftpflichtversicherung leistet, wenn andere durch dich oder mitversicherte Personen geschädigt werden.
- ✓ Sie ersetzt berechnete Ansprüche und wehrt unberechtigte Forderungen ab.
- ✓ Umfasst sind die wesentlichen Haftungsrisiken deines Privatlebens. Dazu gehört z.B. deine Haftpflicht:
 - ✓ als Mieter oder Eigentümer von Immobilien in Deutschland.
 - ✓ als Bauherr bei Umbauten und Renovierungen deiner Immobilien.
 - ✓ für Schäden an gemieteten Immobilien, Ferienwohnungen und Hotelzimmern.
 - ✓ für Schäden aus Gefälligkeitshandlungen, auch wenn du dafür eigentlich nicht haftest.
 - ✓ für Schäden durch mitversicherte nicht deliktsfähige Personen.
 - ✓ aus dem elektronischen Datenaustausch zu privaten Zwecken.
 - ✓ aus dem Gebrauch von Fahrzeugen ohne Versicherungspflicht (z.B. Fahrrad).
- ✓ Forderungsausfalldeckung.
- ✓ Versicherungssumme: 20 Mio. EUR.

Nur im Tarif „Direct Plus“

- ✓ Erhöhte Versicherungssumme: 50 Mio. EUR.
- ✓ Zusätzlich versichert ist deine Haftpflicht:
 - ✓ wenn du einen fremden Schlüssel verlierst.
 - ✓ für Schäden an geliehenen oder gemieteten Sachen.
 - ✓ aus Praktika und Kinderpflege.
 - ✓ aus dem Fliegen von Drohnen und Flugmodellen bis zu einem Startgewicht von 5 kg.
- ✓ Du kannst entweder nur dich selbst, dich und deinen Partner, dich und deine Kinder oder dich und deine Familie versichern.



Was ist nicht versichert?

- ✗ Beispielsweise:
 - ✗ Bestimmte Risiken aus beruflicher Tätigkeit,
 - ✗ Wohnungs- und Öltankrisiken sowie Risiken aus dienstlicher bzw. beruflicher Tätigkeit als Angehöriger des öffentlichen Dienstes,
 - ✗ Bestimmte Haushaftpflicht-, Grundstücks- und Bauherrenrisiken,
 - ✗ Bestimmte Jagd-, Tier-, Kraftfahrzeug-, Wasserfahrzeug- oder Luftfahrzeugrisiken.
- ✗ Wir leisten für Schäden nur bis zu den vereinbarten Versicherungssummen. Wenn du eine Selbstbeteiligung vereinbart hast, ist diese bei jedem Versicherungsfall zu berücksichtigen.

Im Tarif Direct Plus

- ✗ Nicht alle geliehenen oder gemieteten Sachen sind versichert (z.B. Fahrzeuge, Wertsachen).



Gibt es Deckungsbeschränkungen?

- ! Nicht alle denkbaren Fälle sind versichert. Vom Versicherungsschutz ausgeschlossen sind zum Beispiel:
 - ! Vorsätzliche Handlungen,
 - ! Schäden zwischen Mitversicherten,
 - ! Schäden aus ungewöhnlicher und gefährlicher Betätigung,
 - ! Schäden in Zusammenhang mit Asbest,
 - ! Ansprüche wegen Schikane und Belästigung sowie Verletzung von Persönlichkeitsrechten,
 - ! Schäden in Zusammenhang mit Kriegsereignissen oder inneren Unruhen,
 - ! Schäden aus Übertragung von Krankheiten,
 - ! Schäden die im unmittelbaren Zusammenhang mit der Begehung einer Straftat stehen,
 - ! Schäden durch den Gebrauch von versicherungspflichtigen Fahrzeugen und größeren Wasserfahrzeugen.



Wo bin ich versichert?

- ✓ Du hast weltweit Versicherungsschutz, solange du deinen Wohnsitz in Deutschland hast.



Welche Verpflichtungen habe ich?

- Zeig uns jeden Versicherungsfall unverzüglich an.
- Bei Eintritt des Versicherungsfalls musst Du nach Möglichkeit den Schaden abwenden und mindern.
- Die Verletzung einer Verpflichtung kann schwerwiegende Konsequenzen für dich haben. Welche Rechte wir geltend machen können, hängt davon ab, welche Pflicht du im konkreten Fall verletzt hast und inwieweit du dies zu vertreten hast. Unter bestimmten Voraussetzungen können wir z. B. teilweise oder vollständig leistungsfrei sein, den Vertrag kündigen oder auch berechtigt sein, den Vertrag zu ändern.
- Gegen einen Mahnbescheid oder eine Verfügung von Verwaltungsbehörden auf Schadenersatz musst du fristgemäß einen erforderlichen Rechtsbehelf einlegen.
- Überlasse uns die Führung deines Rechtsstreits. Wir dürfen in deinem Namen einen Rechtsanwalt beauftragen. Diesem musst du Vollmacht sowie alle erforderlichen Auskünfte und Unterlagen geben.
- Dies ist ein digitales Produkt, benutz die digitalen Kommunikationswege und -anwendungen.



Wann und wie zahle ich?

- Du musst den ersten Beitrag unverzüglich zahlen. Wann und wie du weitere Beiträge zahlen musst, ist im Versicherungsschein genannt. Je nach Vereinbarung kann das monatlich, vierteljährlich, halbjährlich oder jährlich sein.
- Du zahlst im SEPA Lastschriftverfahren, per Kreditkarte oder mit einem anderen Zahlungsdienstleister.



Wann beginnt und endet die Deckung?

- Dein Versicherungsschutz beginnt zu dem Zeitpunkt, den du mit uns vereinbarst. Diesen findest du in deinem Versicherungsschein. Voraussetzung ist, dass du den ersten Beitrag rechtzeitig und vollständig zahlst. Andernfalls beginnt der Versicherungsschutz erst mit der vollständigen Zahlung des Beitrags.
- Der Vertrag wird für die Dauer abgeschlossen, die du mit uns vereinbarst. Diese findest du in deinem Versicherungsschein. Bei einer Vertragsdauer von mindestens einem Jahr verlängert sich der Vertrag automatisch um jeweils ein Jahr.
- Der Versicherungsschutz endet zu dem Zeitpunkt, zu dem du oder wir den Vertrag kündigen.



Wie kann ich meinen Vertrag kündigen?

- Du kannst deinen Versicherungsvertrag täglich kündigen.
- Außerdem hast du in besonderen Fällen ein Recht zur außerordentlichen Kündigung.
- Du kannst in deinem Kundenaccount oder in Textform kündigen. Wir kündigen dir per E-Mail.